
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 4 - SPORT E POLITICHE GIOVANILI

________________________________________________________________________________

Assunto il 22/06/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 77

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8063 del 23/07/2018

OGGETTO: L.R. N.55/2017 - D.G.R. N.636/2017 - CONCESSIONE CONTRIBUTO 
ALL'AS.GRUPPO SUBACQUEO PAOLANO - PROGETTO "SOTT'ACQUA INSIEME PER 
VEDERE IL MARE" - IMPEGNO DI SPESA. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

VISTO 
-l’art.2 comma 17 della L.R. n.55 del 22.12.2017 – Legge di stabilità regionale 2018;
-la DGR.n.636 del 21.12.2017;
PREMESSO che, al fine di garantire lo svolgimento del progetto “Sott’acqua insieme per vedere il mare”, 
la Giunta regionale è autorizzata a concedere, per l’esercizio finanziario 2018, all’Associazione sportiva 
“Gruppo Subacqueo Paolano Onlus"  un contributo di  euro 50.000,00,  con allocazione alla  Missione 
U.06.01 dello stato di previsione della spesa del bilancio 2018 -2020;
CONSIDERATO che
-l’A.S. Gruppo Subacqueo Paolano, con nota acquisita al prot. n. 216676 del 21.06.2018, ha chiesto 
l’assegnazione del contributo destinato all’organizzazione del progetto “Sott’acqua insieme per vedere il 
mare”;
-occorre  procedere  all’assunzione  dell’impegno  della  somma  di  €  50.000,00  (cinquantamila/00)  ed 
all’assegnazione del  beneficio all’A.S.  Gruppo Subacqueo Paolano di  Paola per la realizzazione del 
progetto;
-l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, in quanto sono determinati 
l’importo da liquidare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la scadenza dell’obbligazione e 
che,  pertanto,  occorre  costituire  vincolo  sulle  previsioni  di  bilancio,  nell’ambito  della  disponibilità 
finanziaria; 
ATTESTATO che, pertanto
-ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni previste 
dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; 
-ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontrata la 
necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U9060100501, e la corretta imputazione della 
spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2018;
RITENUTO di provvedere all’impegno di € 50.000,00 (cinquantamila/00) sul capitolo U9060100501 del 
bilancio  regionale  2018,  precisando  che  l’erogazione  della  somma  avverrà  con  successivo 
provvedimento, dopo la valutazione positiva della documentazione presentata; 
VISTI
-il D.lgs n. 118 del 2011;
-la L.R. n. 7/96, “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla 
Dirigenza Regionale” e s.m.i.;
-il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999, per come modificato ed integrato con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000”;
-la L.R. n. 47/2011 art. 4;
-la Legge Regionale n. 55 del 22/12/2017, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2018”;
-la Legge Regionale n. 56 del 22/12/2017, avente ad oggetto di approvazione del Bilancio di previsione 
della Regione Calabria per gli anni 2018 -2020;
-la D.G.R. n. 635/2017 “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario 
della Regione Calabria per gli anni 2017-2019;
-la D.G.R. n. 636/2017 “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2018-2020 
(art.39 c.10 del D.Lgs.118/2011);
-la D.G.R. n.  541/2015 e successive modifiche e integrazioni di  approvazione della nuova struttura 
organizzativa della Giunta regionale;
-la D.G.R. n. 135 del 19.04.2018, con la quale alla dott.ssa Sonia Tallarico è stata affidata la reggenza 
dei Dipartimenti “Istruzione e Attività Cultura” e “Turismo, Beni Culturali e Spettacolo”;
-il D.P.G.R. n. 31 del 7 maggio 2018, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Sonia Tallarico l’incarico 
di  Direttore  Generale  Reggente  del  Dipartimento  “Turismo,  Beni  Culturali  e  Spettacolo”  e  del 
Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali”; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CONSIDERATO che, nelle more dell’individuazione del Dirigente del Settore n. 4 “Sport e Politiche 
Giovanili”, il Dirigente Generale Reggente risulta competente all’adozione del presente atto;
VISTA la  proposta  di  impegno  n.  6858  del  22.06.2018,  generata  telematicamente  ed  allegata  al 
presente atto;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente approvate
- di impegnare, ai sensi dell’art.2, comma 17 della L.R. n.55 del 22.12.2017 – Legge di stabilità regionale 
2018, la somma di € 50.000,00 (cinquantamila/00) sul capitolo U9060100501 del bilancio regionale 2018 
in favore dell’A.S. Gruppo Subacqueo Paolano per la realizzazione del progetto “Sott’acqua insieme per 
vedere il mare”;
-  di  assegnare la  somma di  €  50.000,00 (cinquantamila/00)  all’A.S.  Gruppo Subacqueo Paolano di 
Paola;
- di stabilire che l’erogazione della somma avverrà con successivo provvedimento, previa valutazione 
positiva della documentazione amministrativo-contabile presentata a rendiconto ; 
- di notificare il presente provvedimento all’A.S. Gruppo Subacqueo Paolano con sede in Paola - CS;
- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VECCHIO CLARA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 77/2018 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE  E  ATTIVITA'  CULTURALI  (IAC)  SETTORE  4  - 
SPORT E POLITICHE GIOVANILI 

OGGETTO:  L.R.  N.55/2017  -  D.G.R.  N.636/2017  -  CONCESSIONE 
CONTRIBUTO  ALL'AS.GRUPPO  SUBACQUEO  PAOLANO  -  PROGETTO 
"SOTT'ACQUA INSIEME PER VEDERE IL MARE" - IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 20/07/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


